
inscrição do débito de Dívida Ativa no valor de R$ 5.021,93 (cinco mil vinte e um reais e
noventa e três centavos), por atribuição do dano causado ao erário gerado por despesas
médico hospitalares e laboratoriais realizadas pelos seus dependentes, conforme
documentação constante dos autos do Processo 00053-00035613/2020-59. Isso posto,
informamos que será concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta
notificação, para recolhimento do crédito ou apresentação de impugnação, nos termos do
art. 160 da Lei nº 5.172, de 25.10.1966 (Código Tributário Nacional).

ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA
Diretor de Saúde e Ordenador de Despesas

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

A DIRETORA DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA
402 CONJUNTO 2 LOTE 07, CONDOMÍNIO 42, ITAPOÃ PARQUE, ITAPOÃ - DF,
de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída de 9.707,74 m² de
acordo com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 096/2022 e área construída de 9.707,74
m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO Nº 2024-
1877-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas nº 0720250013952, 0720250013257
e 0720250014842 visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-
00048440/2025-43, expedido em 12/06/2025. KARLA MARINA GOMES
LAMBALLAIS.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
A DIRETORA DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172, de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada no LOTE 1 PAG - DO TRECHO HI 3 - SHIS - LAGO SUL-DF, de
destinação POSTOS DE COMBUSTÍVEL, área construída de 508,20m² de acordo com
o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 1931/2024 e área construída de 508,20 m²
conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO Nº 2025-
0337-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas nº 0720250013125, visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00015752/2025-71, expedido
em 12/06/2025. KARLA MARINA GOMES LAMBALLAIS.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
A DIRETORA DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172, de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada no LOTE 12, RUA 35 SUL, ÁGUAS CLARAS - BRASÍLIA - DF, de
destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR E GARAGEM, área construída de
13.871,99 m² de acordo com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 1169/2022 e área
construída de 13.871,99 m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO
DE INCÊNDIO Nº 2023-1837-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas nº
0720250028975, 0720250032484, 0720250029083, CFT2504437840, 0720250028074,
0720250028168, 0720250007438, 0720250030381 e 0720250050228 visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00051867/2025-29, expedido em
12/06/2025. KARLA MARINA GOMES LAMBALLAIS.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
A DIRETORA DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172, de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada no LOTE Nº 2/44, DO TRECHO 02, DO SCE/SUL, de destinação
CONCENTRAÇÃO DE PÚBLICO, área construída de 202,87 m² de acordo com o
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 488/2025 e área construída de 202,87 m² conforme
PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO Nº 2025-0975-00,
ART/RRT/TRT de execução dos sistemas nº 0720250052948, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00054731/2025-71, expedido em
12/06/2025. KARLA MARINA GOMES LAMBALLAIS.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
A DIRETORA DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172, de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada no QUADRA 8 LOTE 23, SETOR DE EXPANSAO ECONOMICA,
SOBRADINHO - DF, de destinação INDUSTRIAL, área construída de 351,99 m² de
acordo com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 104/2009 e área construída de 160,00
m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO Nº 2024-
2925-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas nº RRT15684424 visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00062451/2025-36, expedido em
12/06/2025. KARLA MARINA GOMES LAMBALLAIS.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
A DIRETORA DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da
Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica
do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no SIA TRECHO 17 RUA 10
LOTE 455 - SIA BRASÍLIA - DF, de destinação ESCOLAR, área construída de 3.987,84
m² de acordo com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 2069/2022 e área construída de
3.987,84 m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO Nº
2024-1122-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas nº SI12196899R01CT001,
0720250012815, CFT2404081427 e 0720250054977 visto a aprovação constante no Laudo
para Habite-se nº 00053-00167870/2024-82, expedido em 12/06/2025. KARLA MARINA
GOMES LAMBALLAIS.

POLÍCIA CIVIL
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

 
EDITAL Nº 17 – PCDF, DE 13 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL,
torna públicos a retificação do item 2 do Edital nº 14 – PCDF, de 8 de maio de 2025, a
retificação da data constante do subitem 3.1 do Edital nº 16 – PCDF, de 6 de junho de 2025,
bem como o procedimento de interposição de recursos contra o resultado provisório no
procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros,
conforme a seguir especificado.
1 DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 2 DO EDITAL Nº 14 – PCDF, DE 08 DE MAIO
DE 2025
[...]
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem:
cargo/especialidade/área de atuação, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética.
[...]
CARGO 17: ANALISTA DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS –
ESPECIALIDADE: AGENTE ADMINISTRATIVO
10028448, Adinelia de Oliveira Ferreira / 10014717, Adriana Carla Dantas de Jesus /
10041372, Alan Douglas Araujo Gomes / 10042129, Alessandre Alves dos Santos /
10006102, Alex Silva Lacerda de Sousa / 10014207, Alexandra Regina Barbosa Ludovico
/ 10040318, Aline de Jesus / 10000212, Aline Rodrigues dos Santos / 10028703, Aline
Santos de Paula / 10043947, Allan Santos Lopes da Silva / 10059724, Amarinara de Sousa
Oliveira / 10017306, Ana Beatriz dos Santos Barbosa / 10061380, Ana Claudia Vasco
Rocha / 10002016, Ana Gabriela de Jesus Meireles / 10052273, Ana Isabel Pereira de
Abreu / 10026830, Ana Julia Goncalves Paula da Silva / 10023418, Ana Paula Lima
Pinheiro / 10012723, Anderson Neves Xavier / 10030268, Andre Fellipe Silva Almeida /
10029080, Andre Luiz Ferreira dos Santos / 10023575, Andressa Gomes Caetano /
10017257, Ane Karollyne Gomes Curado / 10092746, Antonio Edmar Vieira Silva /
10018486, Arlene Carvalho Lisboa / 10034376, Barbara Beatriz Souza Oliveira /
10089643, Benilton de Jesus Junior / 10047557, Bianca Souza Silva / 10013895, Bruno
Charlles Lima da Silva / 10034840, Bruno Henrique da Silva Ribeiro / 10017996, Carla de
Oliveira Duarte Salles / 10055229, Caroline de Albuquerque Duarte / 10073863, Caue
Guimaraes Rodrigues de Abreu / 10012880, Clarisse Alves Araujo / 10058782, Claudemir
Luiz de Oliveira / 10040397, Claudia Nogueira dos Santos / 10051759, Cleomaria do
Nascimento Souza / 10098178, Crislene Silva de Vasconcelos / 10067035, Crysthian
Kevin Pereira de Carvalho / 10031720, Daiane Araujo Silva / 10023926, Dalila Noleto
Torres / 10014769, Daniel Kimberley de Oliveira Franco / 10004449, Daniel Souza Lemos
/ 10059072, Daniel Victor de Souza Barreira e Lira / 10063256, Daniele Carvalho da Silva
/ 10093181, Danielle Lopes Santana / 10060701, Davi Gustavo Gomes Dias / 10012794,
Davi Nascimento Soares / 10041634, Debora Freitas de Sousa / 10023556, Delba Teresa
de Castro Santos Barbosa / 10080268, Denise Aparecida Rodrigues

PÁGINA 121 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Machado / 10078331, Denise Lopes Ribeiro / 10008815, Diogo Balbino Ferreira /
10016002, Domingos Savio Batista Nogueira / 10003161, Donizete Aparecido de Souza /
10080891, Douglas William dos Santos Cavalcante / 10081756, Edimarcio Icaro
Vasconcelos de Oliveira / 10072505, Edna Borges da Silva / 10042504, Eduardo Severino
da Silva / 10025378, Emanuel Eugenio Magalhaes / 10032421, Emerson Argeu Rosa
Filho / 10016156, Erika Yasmin Euzebio de Melo / 10048609, Erlando Nogueira da Silva
/ 10060115, Evandro Moreira da Silva Canhedo / 10025868, Faina Ariane Ferreira Cruz /
10048116, Felipe Alves de Sousa / 10039394, Fellipe Jesus Machado / 10095808,
Fernando de Brito Santos / 10032685, Fernando Freire Pontes / 10017793, Fernando
Henrique Santos Nascimento / 10000483, Fernando Ricardo Sousa Carvalho / 10015699,
Flavia Martins Trindade / 10023569, Flavia Rodrigues Santos / 10005007, Flavio
Augusto dos Anjos / 10048448, Francisco Arnoldo Trindade / 10059456, Gabriel Cardoso
Magalhaes / 10023796, Gabriel Costa da Silva Carvalho / 10022403, Gabriel Ferreira de
Castro / 10011517, Gabriel Lisboa de Souza / 10003781, Gabriel Luan dos Santos /
10007470, Gabriel Pontes Batista / 10023773, Gabriela Oliveira dos Santos / 10024132,
Gabrielle Barbosa Martins / 10057247, Geovana Novais de Sousa / 10039990, Gilson
Batista dos Santos de Assis / 10027050, Giovanna Rocha Rodrigues dos Santos /
10076847, Giselle da Rocha Castro / 10073235, Guilherme Alves Costa Silva / 10012733,
Guilherme Alves dos Santos / 10086607, Gustavo Coimbra / 10033553, Hanna Dias
Brasileiro Araujo / 10059572, Hely Ferreira Placides Filho / 10041742, Henrique Borges
de Oliveira / 10062607, Hiann Riell Sotero da Silva / 10013659, Hudson Mateus
Cerqueira Dias / 10017429, Iago Kawashita / 10015452, Iara de Souza Ancelmo /
10043285, Igor Alves Pontes / 10029574, Isabella Nunes de Oliveira Pimentel /
10009519, Isabelly Soares da Silva / 10056226, Isadora Regina Nicacio Martins /
10019356, Isana Angelo de Morais / 10028927, Islayne da Cruz Santos / 10009302, Israel
de Jesus Santos Costa / 10051281, Iury Ytalo Ramiro Fernandes / 10043638, James
Santos da Costa / 10035478, Janailde dos Santos Sousa / 10037428, Janaina Maria de
Oliveira Nogueira / 10000110, Jefferson Eduardo Silva da Cruz / 10006614, Jessica
Pliciey Nogueira de Souza / 10018804, Jessica Tayane Oliveira das Virgens Barbosa /
10042107, Jian Gomes de Almeida / 10033830, Joao Ricardo da Silva Santos / 10069877,
Joel Batista Soares / 10014705, Jonas Luiz de Assis Macedo / 10048830, Jose Victor
Feitosa Cruz / 10055722, Joselita Costa dos Reis Rodrigues / 10021161, Josemar Oliveira
Santos / 10056720, Julia Marques Bulhoes / 10000572, Julia Santana Varela / 10001098,
Juliana da Silva Barreto / 10001507, Juliana de Araujo Leite / 10048632, Juliana
Marcenes da Silva Ramos / 10022961, Juliana Pereira dos Santos / 10038639, Juliana
Rodrigues Borges Martins / 10034778, Juliane Fenicia de Castro / 10026110, Kaio
Henrique Almeida Brito / 10070871, Karina e Silva Souza / 10042562, Karine Santanna
Lacorte / 10028505, Karla Eduarda Costa da Silva / 10028242, Karoline Araujo de Castro
Ferreira / 10005534, Karolline Batista de Melo / 10009589, Katia Alessandra Costa Os
Santos / 10071937, Kauanna Lourdes Vasconcelos de Sousa / 10061624, Kezia Fernandes
Barbosa / 10032797, Laerte Villar Pereira / 10023125, Lais Pereira Lima / 10020892,
Larissa Calixto da Silva / 10037858, Larissa Castro Lima / 10006615, Laryssa Thayana
dos Santos Conceicao / 10026129, Layara da Silva Pugas / 10084769, Leandro da Silva /
10049526, Leandro Leite Mota Sobrinho / 10013396, Leila Barbosa de Carvalho /
10080506, Leonardo de Oliveira dos Santos / 10026331, Lethicia Assis Rangel da Silva /
10009047, Leticia Barbosa Pereira / 10023571, Lidiana Nunes Bolandim Martins /
10079262, Liliane Lopes da Silva / 10087265, Lorena Cruz de Sousa / 10016257, Lorrane
da Costa Tavares Gontijo / 10009966, Lorrany Aparecida de Souza / 10073283, Lucas
Alves Aires de Souza / 10060699, Lucas Christian Pereira Oliveira / 10018537, Lucas de
Freitas Dias / 10059306, Lucas Fernandes Almeida Ximenes / 10035864, Luciana
Nogueira Areas Gallo / 10036045, Luciene Carvalho Costa Alves / 10034932, Ludmila
Quiteria Souza dos Santos Gouveia / 10079125, Ludmilla Silva Pereira / 10061703, Luisa
Fernanda Lopes Pereira Campos / 10010831, Luiz Felipe Marques Barbosa / 10022936,
Maira Soares Galvao / 10030155, Manoel Messias Vintura da Silva / 10066103, Marcele
Soares Goncalves / 10095056, Maria Anita Pereira / 10013968, Maria Aparecida Pereira
Dias / 10023262, Maria Clara Rodrigues Goncalves / 10064094, Maria Izabel Leonardo
da Silva Ferreira / 10043406, Maria Luiza Rocha da Silva / 10006387, Mariana Brito
Cavalhier / 10053175, Marilia Nascimento / 10003116, Mateus Ferreira Sousa /
10031433, Mateus Jose de Souza / 10072420, Matheus Vinicius Santos de Matos /
10000624, Maxwel Ferreira da Silva / 10011742, Maycon Douglas Silva Cardozo /
10061339, Maycon Willian Lopes de Carvalho / 10091855, Mayra Layre Lopes de Lima
Amorim / 10026992, Melanie Cajueiro de Mello Machado / 10096253, Mirely dos Santos
Oliveira / 10006063, Monaliza Lopes Morais / 10002570, Monique Brito Lopo /
10084847, Naiara Ferreira de Almeida / 10033730, Nataly Medeiros dos Santos /
10095850, Nayara dos Santos Oliveira / 10041761, Nayara Regia da Silva Cunha /
10077912, Oberdan Muniz da Silva / 10034986, Pabline Oliveira Xavier / 10005603,
Pablo Goncalves Cardoso / 10003675, Pamella Miranda da Silva / 10051671, Paulo
Henrique da Silva Galache / 10044267, Paulo Roberto Guedes Flausino / 10065593,
Pedro Henrique Pereira Leite / 10019382, Pedro Henrique Teixeira Ximenes de Amorim /
10008255, Pedro Lucas Muniz da Silva / 10089641, Pedro Thiago Freire de Sousa /
10011062, Pedro Wilson Alves de Queiroz dos Santos / 10063504, Priscila Barbosa
Honorio / 10002929, Priscila de Castro Ferreira / 10087111, Priscila dos Reis Marques /
10069931, Priscyla Pereira de Souza / 10070250, Rafael Gomes de Carvalho / 10054871,
Rafael Nunes Ribeiro / 10048129, Rahyslla Shabrina Alves da Silva / 10044215, Raiane
Aparecida Alves Reges / 10016386, Rany Ferreira da Conceicao / 10059402, Ranyelle
Neves Barbosa / 10060868, Raphael Meloni Santos / 10042311, Raquel Mendes Souza /
10065018, Raynara Caitano de Sousa Marques / 10006267, Rayssa Monte Serra /
10095292, Reginalda Sandra Ferreira de Queiroz / 10003242, Relysson Marllon Araujo
Oliveira / 10012604, Renato Oliveira Clastes / 10017286, Renilda Cruz Coelho /

10025760, Robert Henrique Santos Sales / 10016715, Rodney Amorim Calazans /
10069989, Rodolfo Alan Rodrigues Machado / 10001087, Rodrigo Alexandrino
Brandao Alves / 10016738, Rony Sousa Escobar / 10035792, Rosa Eugenia da Silva
Rocha / 10061327, Rosilene Franca de Sousa Silva / 10009438, Ruan Carlos Freitas
Marques / 10001248, Samir Alves de Souza / 10015677, Samuel Juscelino Vilaca /
10015418, Saulo Rodrigues dos Santos / 10004214, Sebastiao Teixeira Franco /
10047035, Silvio Max de Jesus da Silva / 10002495, Stephany Dias Ferreira /
10027818, Taina Hanan da Silva Cavalcante / 10002159, Tatiane Bernardo Gomes /
10025737, Tayane Graziele Gama Coelho / 10036866, Teofilo Fernando Martins de
Oliveira / 10087154, Thaiza da Silva Santos / 10043565, Thamiris Gabriele Santana /
10084233, Thays de Oliveira da Cruz / 10004296, Tiago Melo dos Santos / 10003759,
Tiago Rodrigues Cardoso / 10086081, Tiago Verissimo do Nascimento Silva /
10064020, Vaneir Barbosa dos Santos / 10078822, Vanessa de Morais Nunes /
10057303, Vanessa Saraiva dos Anjos / 10014654, Vania Bento da Costa Alves /
10086913, Veltman Lima de Oliveira / 10006005, Vinicius Leite Santos / 10026804,
Vitor Rodrigues da Fonseca / 10022248, Vitoria Cantanhede Oliveira Gomes /
10008141, Vitoria Paulina da Silva Santos / 10059295, Wagner de Carvalho Araujo /
10086498, Waterloo Silva Bandeira / 10054189, Webson de Alencar Dias / 10069435,
Wellington Coutinho de Oliveira Evaristo / 10007299, Willy Fortuna Santos Carvalho.
2 DA RETIFICAÇÃO DA DATA CONSTANTE DO SUBITEM 3.1 DO EDITAL Nº
16 – PCDF, DE 6 DE JUNHO DE 2025
[...]
3.1 O edital de resultado final no desempate de notas e no concurso público será
publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, na data provável de 25 de junho
de 2025.
[...]
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
3.1 O candidato excluído do Edital nº 14 – PCDF, de 8 de maio de 2025 poderá ter
acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação, bem como interpor recurso
contra o indeferimento, das 10 horas do dia 16 de junho de 2025 às 18 horas do dia 20
de junho de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica
dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem
a visualização dos motivos do indeferimento e a interposição de recurso.
3.1.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.3.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio
eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PCDF, de 5 de setembro
de 2024, e suas alterações, ou com este edital.
3.3.5 Não haverá recebimento presencial de documentos.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O edital de resultado final no procedimento de heteroidentificação complementar à
autodeclaração dos candidatos negros será publicado no Diário Oficial da União e
divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, na data provável de 25 de junho
de 2025.

GIANCARLOS ZULIANI

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2025NE00944
PROCESSO: 04026-00022757/2025-65. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
FREEDOM DO BRASIL LTDA, CNPJ 35.733.585/0001-33. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ROÇADEIRA, para atender a demanda do Sistema Penitenciário do Distrito Federal,
consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 90004/2024 SEEC -DF e
Ata de Registro de Preços nº 0119/2024 SEEC-DF. ITEM 18. MARCA: K2M- Quantidade:
10 unidades. Valor total: R$ 7.130,00 (sete mil cento e trinta reais). Dotação Orçamentária:
U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0003; Natureza da
Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário.
Data de Emissão do Empenho: 10/06/2025. Prazo de Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2025NE00950
PROCESSO: 04026-00025306/2025-80. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ALMIX
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 11.594.621/0001-67. OBJETO:
AQUISIÇÃO de SOQUETE, para atender a demanda do Sistema Penitenciário do

PÁGINA 122 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


